Договор пожертвования

денежных средств образовательному учреждению на определенные цели

г. Самара « __ » ______________ 20 ___ г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей философии

планетарного гуманизма» городского округа Самара (МБОУ ЛФПГ г.о. Самара), в лице директора

Симоновой Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Благополучатель», с одной стороны, и _____________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Благотворитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Благотворитель передает в Лицей в качестве пожертвования:

денежные средства;

материальные ценности;

иное___________________________________________________________________________
(указать, что именно передается)

на добровольной основе безвозмездно в собственность.

1.2. Пожертвование должно быть использовано на следующие цели:

реализацию концепции развития учреждения;

улучшение материально-технического обеспечения учреждения по направлениям:

приобретение материалов (строительные, одноразовые стаканы для учащихся);

канцелярские и хозяйственные расходы, средств дезинфекции;

приобретение, содержание и текущий ремонт основных средств (мебели, инструментов,

оборудования, технических средств обучения);

текущий ремонт здания;

приобретение сувениров, подарков для учащихся;
приобретение питьевой воды;
проведение мероприятий и праздников для учащихся;
расходы по повышению квалификации работников;
оплату услуг связи (интернет), печатных услуг, услуг нотариуса, услуг по найму транспорта,

услуг по организации досуговой деятельности с обучающимися;

приобретение материалов для занятий, наглядных, учебно-методических пособий;

на создание интерьеров, эстетического оформления Лицея;

благоустройство территории;
обеспечение досуговых мероприятий с обучающимися;

обеспечение безопасности;

иные цели, указанные лицом, осуществляющим добровольное пожертвование___________

_______________________________________________________________________________
(указать, что именно передается)

1.3. Указанные в п. 1.2. цели использования Пожертвования соответствуют благотворительной

деятельности, определенным в статье 2 Федерального закона № 135-ФЗ от 11.08.1995 г. «О
благотворительной деятельности и благотворительных организациях».

2. Права и обязанности сторон

2.1. Лицей принимает пожертвование и обязуется:

использовать его по определенному пункту 1.2. назначению;

вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвований;

незамедлительно известить Благотворителя (его правопреемника), если использование

пожертвованного имущества в соответствии с указанным Благотворителем назначением станет

невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.

2.2. Лицей вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ

Лицея от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий

Договор считается расторгнутым с момента получения Благотворителем письменного отказа.

2.3. Благотворитель (его правопреемник) вправе:

контролировать использование пожертвования по целевому назначению;
 требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в

соответствии с указанным Благотворителем назначением или изменения Лицеем этого назначения в

силу сложившихся обстоятельств без согласия Благотворителя (его правопреемника).

3. Особые условия

3.1. Настоящий договор заключен в соответствии со ст.582 Гражданского кодекса РФ и к нему

не применяются ст.578 и ст.581 Гражданского кодекса РФ.

3.2. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.2

настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то

Пожертвование может быть использовано Лицеем в других целях только с письменного согласия

Благотворителя.

4. Ответственность Лицея

4.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п. 1.2.

настоящего договора целями ведет к отмене договора пожертвования.

В случае отмены договора пожертвования Лицей обязано возвратить Благотворителю

Пожертвование.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться

сторонами путем переговоров и разрешаются в порядке, определённым гражданским процессуальным
законодательством РФ.

6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу

- по одному для каждой из сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон:

Благополучатель:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей философии планетарного

гуманизма» городского округа Самара (МБОУ ЛФПГ г.о. Самара)

Юридический адрес: 443112, г. Самара, улица имени академика Н.Д. Кузнецова, дом 5

тел.: (846) 950-13-71

ИНН/КПП 6313080090/631301001

р/с 40701810636013000001 Департамента финансов и экономического развития Администрации

городского округа Самара в Отделении Самара г. Самара

л/с 206.04.033.0 в Департаменте финансов и экономического развития Администрации городского

округа Самара

БИК 043601001, ОКТМО 36701315, КБК 00000000000000000180, Тип средств 02.02.00

Благотворитель:

ФИО _________________________________________________________________________________

паспорт: серия _______ № __________________ выдан_______________________________________

_______________________________________________________________«___» ________ ________ г.

Адрес регистрации _____________________________________________________________________

Телефон ______________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

ДИРЕКТОР МБОУ ЛФПГ г.о. Самара         ЗАКАЗЧИК

__________________________Т.И. Симонова          _________________________________
                 (подпись, расшифровка подписи)

                         (подпись, расшифровка подписи)

 «____»____________________20_____г.                      «____»__________________20_____г.

Второй экземпляр договора получен _____________________
(подпись)